ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЛДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 октября 2025 года J\b 810-п

Об отмене режима функционированиrI <<Чрезвычайная ситуация)) дJuI органов
управления и сил постоянной готовности Омского городского звена

территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвид ации чрезвычайных ситуаций

омской области

В связи с устранением обстоятельств, посJIуживших
дJuI введения режима функционированиrI <<Чрезвьтчайнм

для органов управлениrt и сил постоянной готовности Омского городского
звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайньrх ситуаций Омской области,
в соответствии с Iý/нктами 26, 29(З) ПоложениrI о единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвьтчайнътх сиryаций,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 года J\b 794 (О единой государственной системе
предупреждениrI и ликвидации чрезвычайньтх ситуаций>>, постановлением
Ддминистрации города Омска от 16 июнrI 2009 года Ns 425-п <Об утверждении
Положения об Омском городском звене территориальной подсистемы единоЙ
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайньrх
ситуаций Омской областп>, руководствуясь Федеральными законами
кОб общих принципах организации местного самоуправлениrI в Российской
Федерацип>, <<Об общих принципах организации местного самоуправлениrI
в единой системе публичной власти>>, Уставом города Омска, постановляю:

1. отменить:
1) режим функционированиrI <Чрезвычайная

предупреждениrI и ликвидации чрезвычайной ситуации омской области,
введенный постаноВлениеМ Администрации города омска от 2t октября
2О25 года J\Гs 795_п <<О введении режима функционированиrI <<ЧрезвътчаЙная

ситуация> дJUI органов управления и сил гIостоянной готовности омского
городского звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайньтх сиryаций
Омской областп>;

дJUI органов управлениrI
звена территориальной

и сил постоянной готовности омского .

подсистемы единой государственной

основанием
ситуацшI)

ситуация>
городского
: системы

2

2) местный уровень реагирования на
установленный постановлением Администрации

чрезвычаиную
города Омска от

ситуацию,
21 октября

2025 года Ng 795-п <<О введении режима функционированиjI <<Чрезвьтчайная
ситуация)) дJuI органов управления и сил постоянной готовности Омского
городского звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждениrI и ликвидации чрезвычайньrх ситуаций
омской областп>.

2. Функционирование органов управления и сил постоянной готовности
Омского городского звена территориа-гrьной подсистемы единой
государственноЙ системы предупреждениrI и ликвидации чрезвьнаЙноЙ
ситуациЙ ОмскоЙ области перевести в режим повседневноЙ деятельности.

3. Постановление Администрации города Омска от 2| октября 2025 года
лгs 795-п <<о введении режима функционирования <Чрезвычайная ситуация>)

дJш оргаIrов управлениrI и сил постоянной готовности Омского городского
звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждениrI и ликвидации чрезвычайньгх ситуаций Омской областп>
признать утратившим силу.

4.,Щепартаменту информационной поJIитики Администрации города
ОМСКа Официа"пъно огцlбликовать настоящее rrостановление и р€вместить
его на официа-пьном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

Мэр города Омска С.Н. Шелест